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Utlämnande från socialtjäns- 
ten av uppgifter till domstol 
Sedan Föreningen Sveriges Social- 

chefer beretts tillfälle att inkomma 

med yttrande med anledning av skri- 

velse från Malmö socialförvaltning 

betr vissa frågor om utlämnande 

från socialtjänsten av uppgifter till 

domstol, får föreningen härmed an- 

föra följande: 

Den aktualiserade frågan gällde 

ursprungligen en begäran från stäm- 

ningsmannen om att få adressen till 

en person som skulle delges stäm- 

ning och kallelse till huvudförhand- 

ling i brottmål vid tingsrätten. Soci- 

alförvaltningen vägrade utlämna in- 

formationen med hänvisning till be- 

stämmelserna i sekretesslagen. 

Ärendet överklagades till kammar- 
rätten som prövade frågan om ut- 

lämnande av uppgifterna såväl enligt 

7 kap 4 $ I st sekretesslagen som 

enligt 6 $ Lagen om personunder- 

sökning i brottmål jämfört med 14 

kap I $ sekretesslagen. Kammarrät- 

ten biföll ej besvären. Tingsrätten 

anförde här — efter besvär hos rege- 

ringsrätten. Regeringsrätten synes 

inte ha ändrat på kammarrättens be- 

slut vad gäller frågan om utläm- 

nande av uppgifter med stöd av sek- 

retesslagen men väl när det gäller 

frågan om utlämnande av uppgifter 

enligt 6 $ lagen om personunder- 

sökning i brottmål. Regeringsrätten 

ansåg således att uppgifterna skulle 

utlämnas med hänvisning till be- 
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stämmelser i lagen om personunder- 

sökning i brottmål. 

Såleds kan konstateras att upp- 

gifter av förevarande slag med hän- 

visning till sekretesslagen inte ska 

utlämnas från socialtjänsten till ex- 

empelvis domstol. Domstolen synes 

emellertid ha möjlighet att under 

åberopande av bestämmelserna i la- 

gen om personundersökning i brott- 

mål informera vilka uppgifter den 

önskar från socialtjänsten, således 

även uppgifter om exempelvis bo- 

stadsadress för att kunna verkställa 

delgivning. 

Personundersökningen i brottmål 

syftar regelmässigt till — såvitt för- 

eningen kan finna — att ge domsto- 

len underlag för bedömning av på- 

följden i ett individuellt fall. Person- 

undersökning förekommer sällan i 

”bagatellmål”. Enligt föreningens 

mening kan det inte ha varit avsik- 

ten med bestämmelserna i lagen om 

personundersökning att sådana un- 

dersökningar skulle ha något brotts- 

utredande syfte. 

Föreningen kan således konstate- 

ra att bestämmelserna 1 sekretessla- 

gen skulle hindra att upplysningar 

om en person kan utlämnas till dom- 

stol för att exempelvis möjliggöra 

delgivning av stämning eller kallel- 

se. Föreningen finner det naturligt 

att om lagstiftarna avsett att social- 

tjänsten skulle utlämna uppgifter av 

denna karaktär till domstolar eller 

andra myndigheter så borde detta ha 

framgått av bestämmelserna i sekre- 

tesslagen. De bestämmelser i lagen 

om personundersökning i brottmål 

som gör det möjligt att i samband 

med personundersökning inhämta 

uppgifter från socialtjänsten har så- 

vitt föreningen kan finna tillkommit 

för att möjliggöra att en personun- 

dersökning kan bli så fullständig 

som möjligt. Det förvånar därför 

föreningen att denna lag kan tilläm- 

pas för att få uppgifter från social- 

tjänsten som annars med hänsyn till 

bestämmelserna i sekretesslagen 

inte kan utlämnas, uppgifter som 

inte synes ha med personundersök- 

ning i brottmål att göra. 

Den nya sekretesslagen har i bet 

dande grad begränsat möjligheter 

bland annat för andra myndighete 

att få uppgifter från socialtjänster 

Föreningen finner att detta ökad 

skydd för den enskildes integritet ä 

angläget att iaktta. Lagstiftninge 

har uppenbarligen avsett att skydde 

ska gälla trots att uppgiftslämnande 

kan underlätta en annan myndighet 

rättsenliga åtgärder. Föreningen a 

ser att detta utökade skydd för de 

enskildes integritet är välgrundat. 

Om lagen om personundersökni 

i brottmål ska tolkas så att domstq 

också ska kunna erhålla upplysning 

ar för att nå personer för delgivni 

etc, synes det vara en ny tolkning 

Enligt föreningens mening kan dé 

inte ha varit lagstiftarnas avsikt a 

denna lag skulle tillämpas i såda 

fall utan här måste avsikten ha var 

att sekretesslagens bestämmelse 

skulle gälla. 
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